
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от <1^2.» октября 2018 г. № 
г. Кемерово

Об определении форм предоставления информации и необходимых 
материалов в региональную энергетическую комиссию Кемеровской 
области органами местного самоуправления, юридическим лицами и 

индивидуальными предпринимателями, осуществляющими 
регулируемые виды деятельности с использованием федеральной

государственной системы

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 26.03.2003 
№ 35-Ф3 «Об электроэнергетике», статьей 24.11 Федерального закона 
от 24.06. 98 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьей 7 
Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», статьей 5 
Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», статей 6 Федерального закона от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования 
тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые 
законодательные акты Российской Федерации», постановлением Коллегии 
Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении 
Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области», 
региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Запрашивать у органов местного самоуправления, юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулируемые 
виды деятельности и получать от них информацию и необходимые материалы 
по вопросам установления, изменения и применения цен (тарифов), 
соблюдения предельных индексов изменения размера вносимой гражданами 
платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской 
области в виде электронных форм в сроки, определенные в запросе, в формате 
регионального сегмента Федеральной государственной информационной 
системы «Единая Информационно-Аналитическая Система» через модуль 
«ЕИАС Мониторинг - Управление мониторингами» (далее -  «ЕИАС



2

Мониторинг - Управление мониторингами») с использованием электронной 
цифровой подписи.

2. Признать утратившим силу постановление региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2013 № 620 «Об 
определении формы предоставления информации и необходимых материалов 
по вопросам установления, изменения и применения цен (тарифов)».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте 
«Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии 
Кемеровской области».

Председатель 
региональной энергетической комиссии 

Кемеровской области

/


